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Kulturminnefaglig innspill etter arkeologisk befaring og vurdering av 
kulturminneverdirapport. Detaljregulering Prestegårdsjordet, Alstahaug 
kommune   
 
Fylkeskommunen er myndighet for å ivareta kulturminner i arealplanleggingen, i henhold til Lov om 
kulturminner av 1978 og Plan- og bygningsloven av 2008. 
 
Vi viser til tidligere kontakt i sakens anledning. 
 
Med bakgrunn i resultater fra den arkeologiske registreringen ved den gamle prestegården den 
23.06.2022 samt vurdering av kulturminneverdirapporten fra LINK arkeitektur AS har 
fylkeskommunen som regional kulturminnemyndighet følgende innspill: 
 
Arkeologiske kulturminner 
Det ble utført mindre registreringer på stedet 23.06.2022. Det ble ikke påvist arkeologiske 
kulturminner under markoverflata, jf. vedlagte rapport. 
 
Våre utgifter ved befaringen belastes tiltakshaver, jf. kulturminnelovens § 10. Befaringen er 
kostnadsberegnet til kr. 8 700,-  (regnskap vedlagt). Faktura for beløpet ettersendes.  
 
Nyere tids kulturminner 
Basert på vurderingen av kulturminneverdi, byggets og eiendommens historikk, og bilder vurderes 
ikke prestegården å være av regional verdi. Kommunen må selv vurdere hvorvidt bygget har lokal 
verdi. Mye har gått tapt ved at den tilhørende gårdsbebyggelsen har blitt revet og mye av det 
originale materialet har blitt skiftet ut. Det påpekes også i rapporten at det finnes andre 
prestegårder i Nordland som er bedre ivaretatt. De foreslåtte planene for området vil også bygge 
inn dagens bygning og vil kunne videre minske dens kulturminneverdi. Hvis planprosessen ender 
med vedtatt riving av prestegården, vil ikke fylkeskommunen anbefale oppføring av en kopi av 
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dagens bygg, da dette ikke er en god måte å bevare kulturminneverdier på. Gjenbruk av skiferen 
og annet brukbart materiale vil, i et klimahensyn, være å anbefale.   
 
For øvrige fagområder viser vi til fylkeskommunens innspill av 24.09.2021. 
 
 
 
 
Med vennlig hilsen  
Geir Davidsen  
seksjonsleder for Kulturminner  
 Trine Anna Johnson 
 arkeolog 
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